CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº ___ / 2021

Congratula, o Sr. Francisco Firmino dos Santos,

pelo excelente serviço prestado por tantos anos

à frente da Associação dos Artesãos de

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr. Francisco dos Santos, pelo

excelente serviço prestado por tantos anos à frente da Associação dos Artesãos

de Indaiatuba.

Justificativa

Francisco Carlos Firmino dos Santos, carinhosamente conhecido como

“Chicão”, está envolvido há mais de 30 anos com a Feira do Artesanato

na cidade de Indaiatuba, sendo inclusive o Presidente da Associação dos

Artesãos, bem como também o Presidente da Casa do Artesão que fica na

Praça Dom Pedro.   Engajado e sempre disposto, cuida da Feira das Artes

com muito carinho e dedicação, hoje com mais de 60 expositores e praça

de alimentação, a feira é mais um atrativo tradicional de nossa cidade.

PROT-CMI 1895/2021
04/08/2021 - 09:51
MOC 249/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2021.

PROT-CMI 1895/2021
04/08/2021 - 09:51
MOC 249/2021